
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 82 del 25/05/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 maggio 2011, n. 927
 
Approvazione atto integrativo alla convenzione di cui alla DGR n. 751/2009, sottoscritta in data
30/06/2009 tra la Regione Puglia e la Società Innovapuglia S.p.A., per l’ambito di cui all’art. 2, lettera i).
Aggiornamento e monitoraggio dei dati cartografici e del SIT regionale.
 
 
 L’Assessore alla Qualità del territorio, Prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata
dalla Dirigente del Servizio Assetto del Territorio, riferisce quanto segue.
 
 PREMESSO
 con delibera n. 2461 del 16.11.2010 la Giunta Regionale ha deliberato:
- di affidare alla società “in house” Innova Puglia S.p.A mediante stipula di apposita Convenzione:
a) la realizzazione di un Progetto pilota in grado di definire, anche attraverso una verifica delle
tecnologie e dei prodotti che si rendono disponibili sul mercato:
• le modalità di un periodico aggiornamento della cartografia regionale e delle banche dati del SIT in
coerenza con le trasformazioni territoriali e con i rispettivi tempi di realizzazione, valutandone
economicità e grado di validazione;
• le modalità di aggiornamento della cartografia tecnica regionale e banche dati a supporto degli Enti
locali che possa rispondere ai fabbisogni espressi in relazione ai processi, da questi avviati, di
pianificazione urbanistica e territoriale;
• un piano di monitoraggio del sistema ambientale e paesaggistico regionale mediante definizione e/o
aggiornamento di appositi tematismi, costruzione di indicatori e parametri, acquisizione di informazioni e
banche dati, anche ai fini del popolamento dei dati previsto dalla Valutazione Ambientale Strategica così
come delineata nel Piano Paesaggistico Territoriale Regionale e prevista dalla normativa vigente;
 
b) la realizzazione della prima fase del Progetto pilota stesso secondo le modalità lì indicate.
- con la stessa delibera n. 2461/2010 è stato approvato il relativo Schema di convenzione da stipulate
tra la R. P. e la società “in house” Innova Puglia S.p.A, delegando alla sottoscrizione il Dirigente del
Servizio Assetto del Territorio;
- con determina n. 432 del 17.11.2010 è stata impegnata la somma di € 250.000,00 in favore del-la
Società “in house” InnovaPuglia S.p.A al fine di svolgere, l’attività indicata nella delibera n.2461 del
16.11.2010.
 
 CONSIDERATO CHE:
- con DGR 751 del 07/05/2009 la Giunta Regionale ha approvato lo schema di convenzione regolante i
rapporti tra la Regione Puglia e la società “in house” InnovaPuglia per la disciplina e la fornitura dei
servizi nell’ambito dell’attuazione di progetti e iniziative di sviluppo previsti dalla programmazione
unitaria della Regione Puglia;

1



- in data 30/06/2009 è stata sottoscritta la succitata convenzione tra la Regione Puglia e la Società per
la disciplina e la fornitura dei servizi nell’ambito dell’attuazione di progetti e iniziative di sviluppo previsti
dalla programmazione unitaria della Regione Puglia (Rep n. 10711 del 06/10/2009); -l’art. 2, lettera i)
della succitata convenzione del 30/6/2009 prevede affidamenti alla Società nell’ambito del “supporto
tecnico all’attuazione di azioni di ammodernamento informatico degli uffici e dei servizi della Pubblica
Amministrazione Regionale”;
- per ulteriori eventuali affidamenti, l’art. 3 della succitata convenzione specifica, tra l’altro, che:
“l’affidamento è perfezionato mediante la sottoscrizione di apposito atto aggiuntivo e/o integrativo alla
presente convenzione, sottoscritto dal Dirigente competente e dalla Società
 
 SI RITIENE OPPORTUNO
- approvare l’atto integrativo -inerente le attività che la Società si obbliga a realizzare nell’ambito
dell’intervento “aggiornamento della cartografia regionale e delle banche dati del SIT” che costituirà
integrazione alla convenzione di cui alla DGR n. 751/2009, sottoscritta in data 30/06/2009 tra la Regione
Puglia e la Società, per l’ambito di cui all’art. 2, lettera i).
- delegare alla sottoscrizione relativa all’atto aggiuntivo il Dirigente del Servizio Assetto del Territorio;
- sostituire lo schema di convenzione approvato con delibera n. 2461 del 16.11.2010 con detto atto
integrativo.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001 E S. M. I.
 La spesa r inveniente dal presente provvedimento pari  a complessivi  € 250.000,00
(duecentocinquantamila/00) trova copertura finanziaria sul Capitolo 1478 del Bilancio 2010 impegno
assunto con determina n. 432 del 17.11.2010
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale che rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale
che rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’art.4. comma 4, lett. K della
l.r. n.7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione dell’Assessore alla Qualità del Territorio;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Assetto del
Territorio;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA
 
1) di approvare l’atto integrativo -parte integrante del presente provvedimento (allegato 1) -inerente le
attività che la Società si obbliga a realizzare nell’ambito dell’intervento “aggiornamento della cartografia
regionale e delle banche dati del SIT” che costituirà integrazione alla convenzione di cui alla DGR n.
751/2009, sottoscritta in data 30/06/2009 tra la Regione Puglia e la Società, per l’ambito di cui all’art. 2,
lettera i);
 
2) di delegare alla sottoscrizione relativa all’atto aggiuntivo il Dirigente del Servizio Assetto del Territorio;
 
 

2



3) di sostituire lo schema di convenzione approvato con delibera n. 2461 del 16.11.2010 con detto atto
integrativo;
 
4) di dare atto che con determinazione del dirigente del Servizio Assetto del Territorio si provvederà con
successivi e separati atti, previa verifica dell’attività svolta, e secondo quanto indicato dalla l’atto
integrativo fra le parti, alla liquidazione delle spese relative al presente provvedimento;
 
5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

3


